
PROSZĘ, PODARUJ MI SWOJE 1,5%
Pomóż mi żyć lżej

Nazywam się Franio,
od pierwszego dnia życia zmagam się z wieloma problemami. 
Kiedy skończyłem 6 miesięcy zdiagnozowano u mnie rzadką 
chorobę genetyczną delecję 5Q14.3., na którą choruje mniej niż 
jedno dziecko na milion. Opóźnienie psychoruchowe, padaczka, 
wzmożone napięcie mięśniowe, problemy z jedzeniem, snem, 
słaby kontakt wzrokowy, problemy ze wzrokiem, brak mowy,  
brak kontroli głowy, to tylko część z nich...

w formularzu PIT wpisz 
NUMER KRS: 0000387207 
w rubryce „informacje usupełniające” 
cel szczegółowy 1,5% wpisz:
1744 FRANCISZEK KUCIAK



Dzień dobry Świecie! Mam na imię Franio i mam dwa lata.  
Uwielbiam muzykę oraz spacery. Lubię trzymać mamę  

i tatę za rękę oraz kiedy nic mi nie dolega. Od urodzenia  
choruję na rzadką chorobę genetyczną, na którą nie ma 
lekarstwa. Leczyć może jedynie objawy, jakie daje, a tych 

jest niestety wiele. Lekarze niewiele wiedzą o mojej chorobie, 
ponieważ choruje na nią mniej niż jedno dziecko na milion.  

Nie umiem jeszcze samodzielnie siedzieć i każdego dnia walczę 
z wieloma trudnościami. Nie potrafię samodzielnie jeść, a samo 
przełykanie jest dla mnie wyzwaniem. Nie trzymam sam głowy,  

a problemy z napięciem mięśniowym sprawiają,  
że moje dłonie nie są całkowicie sprawne. Od kiedy pamiętam, 
walczę z padaczką oraz problemami ze snem i chociaż jestem 

pogodnym Chłopcem, to rzadko się uśmiecham.  
Do końca  życia będę potrzebował wsparcia drugiego człowieka, 

wielopłaszczyznowej rehabilitacji, turnusów rehabilitacyjnych, 
opieki wykwalifikowanych lekarzy, odpowiedniej diety, oraz 

wspierających moje funkcjonowanie sprzętów rehabilitacyjnych.  
Moi rodzice robią wszystko, aby zapewnić mi wsparcie na 

najwyższym poziomie, starając się każdego dnia, aby moje życie  
było lżejsze, a każdy dzień najlepszy jak to możliwe. Mama jeździ  
ze mną na terapie, turnusy, ćwiczymy też dużo w domu. Rodzice 

mają w sobie wiele samozaparcia, aby o mnie walczyć, samo 
to jednak nie wystarczy. Największą przeszkodą są pieniądze. 

Sumy tak duże, że przewyższające ich możliwości. Dlatego 
postanowiliśmy wraz z mamą i tatą poprosić o Twoje wsparcie. 

Dzięki niemu będę mógł walczyć dalej.  
Dzięki Tobie będę mógł więcej!

TWOJE WSPARCIE - MOJA SZANSA

Wsparcie okazać możesz także,  przekazując wpłatę na moje 
subkonto fundacji „SERCA DLA MALUSZKA”
Dane do przelewu: ul. Kowalska 89 m.143-300 Bielsko-Biała; 
Bank Millennium S.A. 85 1160 2202 0000 0001 9214 1142
W tytule przelewu prosimy wpisać: 1744 Franciszek Kuciak

ZAPRASZAM CIĘ DO MOJEGO ŚWIATA! PROFIL O MNIE  
NA INSTAGRAMIE NOSI NAZWĘ  @CUDNY_CHLOPIEC


